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Allgemeiner Preis der Grund-
versorgung für Privat- und 
Geschäftskunden der Stadtwerke 
Kierspe GmbH ab 01.01.2017 

Kierspe klassik 

Kleinverbrauchstarif 
 

bis 1.837 kWh/a 

Grundpreistarif I 
 

von 1.838 bis 10.825 kWh/a 

Grundpreistarif II 
 

von 10.826 bis 29.999 kWh/a 

Vollversorgungstarif V 
 

von 30.000 bis 94.286 kWh/a 

Durchschnittspreis-
begrenzung 

ab 94.287 kWh/a 

Grundpreis Arbeitspreis Grundpreis Arbeitspreis Grundpreis Arbeitspreis Grundpreis Arbeitspreis Grundpreis Arbeitspreis 

Grundpreis Euro/Jahr 17,85  69,26  128,52  157,08  -  

Arbeitspreis pro verbrauchter 
Kilowattstunde 

Cent/kWh  9,82  7,02  6,47  6,38  6,55 

In Ihrem Endpreis sind 19% 
Umsatzsteuer enthalten.  
Der Allgemeine Preis vor 
Umsatzsteuer (netto) beträgt: 

          

Grundpreis Euro/Jahr 15,00  58,20  108,00  132,00  -  

Arbeitspreis Cent/kWh  8,25  5,90  5,44  5,36  5,50 

Im Netto-Endpreis 
enthaltene Abgaben und 
Umlagen: 

           

Erdgassteuer Cent/kWh  0,55  0,55  0,55  0,55  0,55 

Konzessionsabgabe 
(Wegenutzungsentgelt an 
Gemeinden) 

Cent/kWh  0,51  0,22  0,22  0,22  0,22 

Summe der enthaltenen 
Abgaben und Umlagen: 

Cent/kWh  1,06  0,77  0,77  0,77  0,77 

 


